devotione et voto, quod fecit propter infirmitatem,

quam passa fuerat per quatuor raenses et ultra, et

tunc patiehaturin oculis, pcr Ueigratrara et d. bea-

tissirai corporis merita et intercessiones, ab eadem

inflrmitate sanata est tolaliter et curata. Anno, in-

dictione, et loco praedictis, die vero x mensis Sep-

terabris; Venetia, filia Doraini Cortellarii, posuit

super capsam corporis B. Bertrandi unum caput da

cera; et e.x voto per eam emisso a nraxiino dolore

99 capitis

u
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capitis. qiio delenta el gravat,i fuerat per multos demum niliil milii pr(i8cerent, recommendavi me B.

dies, curalaest et restitula pristinae sanitati. Mil- Bertramlo : eteidera. unadieruin cumessem in lecto,

lesimn, indictione, et loco pr^dictis, die i raensis et ip«a febris rae grdviter opprimeret et detineret,

Septembris; Domina Cnlarina, uxor Joannoli de laliter vovi ; videlicet, Ego pruinitt.i et voveo Deo

Lesono, po.suit unam imagiiiem ceream superscpul- et B. Mariae Virgini ac B. Bcrtrando, quod si ipse

tura snu capsa B. Bertrandi, quam ponere voverat me juvabit evadere ab ipsis febribus, ego visitaho

pro mai-ito suo; ob quod votum et ipsius satiafa

D
f7'iii sanctix

fniilTa fa~

itnrllundus

unu.t

tt filtn con

vatacunt.

Jftiac/ii oii

jiutresccns

h'ebrh iio.\t

multa vola,

clione dictus ejus marilus a manima a-gritudine

ciiriitiis et sanatus fuit.

33 .^nno, indii'ti'ine, et loco supradictis, die

vcro XV mensis Septcmhris ; Catarina de Porta de

Ronco Utini, dixit et tcstificata fuit, se a beatis-

sinio rorpore Bcrtrandi, iii persona filii sui Nicolai

maximain gratiani ohtinuisse; ex eo quod, cuin di-

ctusejus fllius per niullos dies fuisset, ettuncesset

valde dehilis et infirmus; ipsa, timons de morte ip-

sius sui filii, eiim bicrjiiiando rogavit et liortala

fuit, quod .se recommendaret corpori B. Bertraiidi,

et eidem voveret aliquid se daturum, quia ut intel-

lexerat niulluin cum juv.irel. Qui quidem Nicolaus

ejus fllius, quia pauper, devoto corde vovit eidem

beatissiiiio corpori, quod si eum de hiijusmodi agri-

tudine liberaret. ]iersonaliter sepulturam et corpus

ipsiu.s visitaret, cique offcrret unum cereum pretii

diioruin denariorum. Oh cujiis voti emissiuneiri, et

satisfactionom ac dcvotionem puram, dicit Maler,

ipsum BJus filiiim a d. infiriiiilate, per Dei gratiam

et ipsius Matris Virgini.s gloriosre, ac beatissimi

Bertrandi meritu et intercessioncs, sanatum esse

totaliter et curatum.

y4 Eisdem millesimo, indictione, et loco, die

XVI inensis Soptemhris ; Joannes lilius quondam

Manchini hospitis, dixit ; cuin ipse ivisset ad iudul-

gentiain S. Petri do Cainoa, in reversione sua inve-

liit flliain suam valdo infirmatam. et quasi in mortis

pcriculo conslitutain-. ex qiia infirmitate ad tantam

pervenit dehililalem
,
quod plus speraliatur de ipsius

niorte (luum vitii
;
pluriesqiie candehi in suis nianilius

fuit apposita, quiavideh;ilur pxiiirare. Tandeni vero

pnter, dolciis de sua (ilia ot ejus inorte, devote re-

eomuienilavit eani beatissima: Marise Virgini, roga-

vilque li. Bertrandumet vovit eidem, quod si posset

eideiii suai filiai impelrare giatiain et restitutionem

sanitatis, ipse iret tuni dicta ejiis filia ad sepulturam

ejus ; et cingeret capsam in qua rcconditum crat

corpus suuni ciiin uno cinclorio de cera. Unde facto

voto ct jiroiiiissione hujiismodi, filia totaliter sanitati

prisliniB est restitnta. Imo (ut dixit) altentis signis

' fuit a inortuis quasi resuscitala : ct hoc per gratiam

etmisericordiam Doraini noslri Jesu Christi, et ejus

Matris Virginis gloriosas, acmerila et intercessiones

B. Bertrandi.

35 Millesimo, indictione, die et loco praedictis
;

Annussa, quai nioralnr in Utiiio prnpe ecclesiara

sanctii) Mariaj Virginis, dixit ;
quod cuni ipsa phle-

botoniiani fecisset in hrailiio dextro, elapsis tribus

inensibus, tantus dolor lantaque infirmitas ipsam

invasit in hrachio, quod non poterat se juvare nec

ninvere de brachio, iino bracliium ipsuin lolum ni-

gruni ct tumpfaclum eral. Ex quo duhitans vovit B.

Bertrando ollorre unum brachium cereuni. si sanit;i-

teni in brachio restilucret eidem. Quo voto sic facto

per iiisani, statiin ijisius br.-icliii sanilas sibi fuit per

Dei gratiani, ct IJ. Bertriimli preces et merita tota-

liter restituta. Millesimo et indictione pra'dirtis, die

xvm niensis Septenibris ; ego Jacnhus. filius Leo-

nardi Utinensis, conimorans prope furnum Doniiiiffi

Eliensa;, perliibeo testimonium veritatis, et verita-

tein dico, sic Deus iiic adjuvet
;
quod habiii niaxi-

niam gratiani a B. Bcrtrando. (Jnia cum esseni

valde infirnius et dehilis, proptcr lchieiu lcrlianam,

qute niibi duravitpcr duosnienseset ultra, ego uiulta

et infiuita vota inSnitis Sanctis feci ob hoc. Quae cum

ejus sepulturaiii, et siiper altare .S. Maria;, ob ipsius

reverenliam, unain Missam faciara celebrare. Quo

voto sic facto, iii continenti pergratiam Domini no-

stri Jesu Cbristi, ejusque genitricis Virgiuis glo-

riosse, ac preces et merita B. Bertrandi, fui a dd.

febribus derelictus, et restitutus pi^istinse sanitati

:

quibussithus etgloriaper infiuitaseculaseculorum,

Amen.

3G Eisdein niillesimo, indictione, et loco, die vero

ultimo mensis Seplerabris ; Margarussa.CusanJaria,

socrus Ouidonis Cinatorii, Utini coinnioraiites, po-

suit super capsam, in qua reconditum est corpus

Reverendissiini Domini Patriarcbai Bertrandi unam

imaginem de cera. Et ob hoc ali ipso Domino Ber-

trando maximam gratiam hatuisse dixil. quse fuit

talis; Videlicet, quod dum prEedictus Guido passus

fuisset a festo sancti Joaiinis de raftnse Junii, usque

in praesentem diem, quamdaiu iiifirniit.itein elhica

nuncupat;im, quaead tantiim ipsuni adduxerat, quod

flatum trahere non poterat, nec emittere ; iino puh

monem expuehat, et tantam tussiin patiebatur in

pectore, quod inori tolaliler videhatur; ac ab omni-

bus raedicis fucrat derelictus, taniquam peisona,quffi

(ut dicebant) non polerat evadere ah infirmitate

eadera ; vovit B. Bertrando, quod si eidem Guidoni

sanitatera iinpetraret ac redderet de infirmitate

praidicta, ejus sepulturara visitaret, et super ipsam

imaginem cereain ad formam hominis. trium lihra-

rum et valuris quadraginta frixoriorum a poneret,

et ofl^erret. Unde facto d. voto, perDei gratiam, et

B. Bertrandi merila, totaliter sanatus est a d. infir-

niitate.

ANNOTATIO C. J.

a Qitntl geiiu!. luonct.r ct ciijiis valoris fueriiit Fri-

xoria, ignoriirc se hodic falentuv Foi-o-julieiises inter-

rogiili: suspicautur autew nummuin fuissc, Frixorii

seu sartagiiiis formmn referens vet tmpressam silii lia-

lieits.

C.APUT VI.

Miracula mense Oclobri ac Novembri
deposita.

x\uno Domini mcccui, Indictione v, die iii nien-

sis Octobris; Ursula dc Tergesto, Utini coramorans

de priesenti in burgo Aquileia;, dixit, niagiiain gra-

tiam a B. Bertrando habuissc et obtiuuisse. Nam
cum passa fuisset per multos dies, et tunc patere-

tur maximiim doloj'em in cajiite, vovit se Corpori

B. Bertrandi daturam unum caput cereura, ut ei-

dem succurreret contra dolorem hiijusmodi. Quo

votosic facto, statiiii pcr Dei gratiam, el heatissimEO

Marias Virginis ac B. Bcrtramh merita ct intcrces-

sioncs.extitit ad d.dolore sanata. Millesimo, Indi-

ctione, et loco priedictis, die iv mensis Octobris;

dixit Doiiiina Lippa, uxor Joannis de Bononia, se

maxiinam gratiam obtinuisse a corpore B. Bertran-

di : quia cum ipsa per magnuni teinpus in digito

indicesua; nianusdextra), tantum dolorem et tantam

infirraitatem habuisset et suslinuisset, quod manura

credidit amisisse ; vovit corpori B. Berlrandi. quod

si a d. inflrmitate eam liberaret, unani maiiiira ce-

ream oflerret cidein. Unde per Dei gratiain, et B.

Bertrandi merita atque preces, facto hujusmodi

voto, statim oh devotionem, quaiii liabuit ad ipsura

corpus.

tiivricato
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dciieltitur.
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corpus, sanata est in ipso digito. Millesimo, Indi-

ctione. et loco quibus siipra, die vero v mensis

Octobris; ego Bartliolomeus, Rector Scholarura

Utini, perhil30o testimonium veritatis, et veritatem

dico, sic Deus me adjuvef
; quod dum panderem

uno dierum, uxor mea Sophia conquesta fuit de

mnximo dolore dentium ultra modum ; et rogata a

me ut pranderet, dixit se nuUo modn posse comedere

ex nimio dnlore dentium. Cui dixi ; Fac votum om-

nipotenti Deo, et B. Maria Virgini, ac Patriarchse

Bertrando. quod tu dabis prandium duobus paupe-

ribus amore ipsorum, ut liberent te ab istd dentium

dolore. Quai statim fecitd. votum. et statiin facto

voto cessavit dolor, et mox liberata fuit. Laus sit

oninipotenti Duo, et B. Marise Virgini, ao B. B^r-

tranio, cujus meritis et precibus tam subito sine

mora aliquadentium sedavit dolorem, etd. oxorera

ita perfecteet subito liberavit.

38 Miliesirao, indictione, et loco prcedictis. die

vero xni mensis Octnhris; Nirolaus dictus GIos,

qui raorntur in burgn PescollisUtini ; dixit, segra-

tiam maximam habuisse et ol)tinuisse aB. Bertran-

do; quia cum ipse ivi-^set ad venationem leporum

die tertio exeunte mense Uctubris, ipso die rcepit

diias lepores vivas; et cum reversus fiiisset domum
suam, et sua^ uxori dixisset se velle m crastinum

Doinino Patiiarcliae dd. lepores pivsentare ; ip:>a

ejus uxor consulendo dixit, quod non erat bonum

d. lie, qua^ orat Veupris, ipsas lepores praesentare;

sed quod incrastinum rediret ad venandum, et si

posset alias cnpere, oranes tunc prfesentaret; ex

quibus pluribus majur sibi succederet lionor, quara

deduabus tantum. Unde Nicolaus ipse, juxta uxo-

ris consilium, ipsa die non praesentavit ; sed in

crastiniira rediit ad venandum ; et cum invpni^set

unam leporem juxta quoddam sepe «, seu atl pedem

unius sterpi b, et voluisset de^cendero de equo,

causa capiendi eam ; subito invasit euiu tantus

dolor in tibia, quod videbatur raori. Et cum vo-

luisset pluribus vicilais ascendere equum, et non

potuisset; tandem ascfiiidit, cum magna tauien dif-